
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

30.07.2019 г. № 91 

«О закрытии полигона утилизации твердых  

бытовых отходов (свалки) на территории 

 Кисловского сельского поселения 

Быковского муниципального района 

Волгоградской области». 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Федеральным законом от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ "Об 

отходах производства и потребления" в новой редакции, вступивший в силу  

с 01.01. 2019года, уставом Кисловского сельского поселения Быковского 

муниципального района Волгоградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. С 1 августа 2019 г. установить запрет на использование полигона утилизации 

твердых бытовых отходов (свалки), расположенному по адресу: Волгоградская 

область, Быковский район, территория Кисловского сельского поселения, в 3,0 км 

юго-восточнее с. Кислово. 

2. Закрыть с 1 августа 2019 г. полигон утилизации твердых бытовых отходов 

(свалку), расположенному по адресу: Волгоградская область, Быковский район, 

территория Кисловского сельского поселения, в 3,0 км юго-восточнее с. Кислово. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Кисловского сельского поселения Быковского муниципального района 

Волгоградской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

 

Глава Кисловского 

сельского поселения                                            А.А. Непокрытый 


